
Nawiązując do światowej akcji odbył 
się on pod hasłem „Woda i przyroda”. 
– Celem tego działania było zwrócenie 
uwagi na konieczność proekologicznego 
myślenia o wodzie, pokazanie jak natura 
samodzielnie radzi sobie z natu ralnymi 
procesami oczyszczania tego surowca oraz 
faktu, że ta właśnie metoda została za-
adaptowana w technologii oczyszczania 
wody i ścieków – podkreśla Grzegorz Ryb-
ka – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ru dzie Śląskiej. 
– Jak się okazuje, wiele pro blemów zwią-
zanych z wodą, może zostać rozwiązanych 
dzięki wskazówkom płynącym z doskona-
łości natury. Na przykład zielona infra-
struktura powinna łączyć środowisko na-
turalne z obszarem zabudowanym i spra-
wiać, że miasto stanie się przyjaźniejsze 
dla jego mieszkańców. Naturalne metody 
wykorzystywane przez firmy wodociągowe 
w procesie uzdat niania wody, jak i oczysz-
czania ścieków są tu nie mniej ważne. 
Przykładem tego typu rozwią zań mogą być 
właśnie nasze oczyszczalnie – dodaje.

Dlatego też po raz kolejny zaproszono 
do udziału uczniów czwartych klas szkół 
podstawowych z Rudy Śląskiej. Istotne 
było, by młodzi ludzie, mieszkańcy nasze-
go miasta zaprezentowali sposoby ochrony 
wody, jej rozsądnego używania, jak 
i znacze nia w przyrodzie. – Pragnęliśmy, 
żeby dzieci pochyliły się nad tym tematem, 
uzyskując jednocześnie świadomość, jak 
ważna jest woda w ich codziennym życiu 
– zaznacza Małgorzata Kowal czyk-
Skrzypek z rudzkiego PWiK. 

W sumie do udziału w konkursie zgło-
szono 30 prac, które dzieci przygotowały 

Woda sama w sobie daje odpowiedź na pytanie o to, jak problemy z niedoborem tego cennego surowca można 
rozwiązać za pomocą natury. Dlatego hasło przewodnie tegorocz nego Światowego Dnia Wody, który odbył się 
22 marca, brzmiało „Natura dla wody”. Tradycyjnie już Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
z Rudy Śląskiej zorganizowało z tej okazji konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych. Jego finał miał 
miejsce w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach.
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Woda widziana oczami 
wyobraźni dzieci

W ramach konkursu przyznano trzy główne nagrody i pięć wyróżnień. Oto laureaci, ich opiekunowie oraz wręczający nagrody. 

dowolną techniką plastyczną na formacie 
A3. A fantazja nie znała granic. – Najbar
dziej zwracaliśmy uwagę na artystyczną 
stronę danej pracy. Istotne były pomysł, 
kompozycja oraz rodzaj użytych materia-
łów plastycznych. Co ważne – prace zosta-
ły wy konane przez dzieci nie tylko przy 
wykorzy staniu tradycyjnych technik rysun-
kowych, czy malarskich. Pojawiło się kilka 
prac, któ re łączyły w sobie wiele technik 
plastycz nych, w tym także koncepcje prze-
strzenne z użyciem materiałów z recyklin-
gu. Praca ta zresztą wygrała w konkursie 
– mówi Anna Magiera – plastyk oraz spe-
cjalista ds. marke tingu i promocji Domu 
Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach, 
który był współor ganizatorem konkursu.  
– Dzieci są świetną grupą, jeżeli chodzi  
o tego typu akcje, bo z jednej strony szcze-
rze potrafią podejść do danego problemu, 
czy zagadnienia, a zara zem są coraz bar-
dziej świadomą grupą w zakresie racjonal-
nego gospodarowania surowcem – ocenia 
Małgorzata Kowalczyk-Skrzypek.

Wspomnianą, przestrzenną pracę przy-
gotowała Julia Pistelok ze Szkoły Podsta-
wowej nr 24, która zdobyła pierwszą 
nagro dę. – Na mojej pracy chciałam po-
kazać wodę, która wypływa z gór i rzeki 
oraz przepływa pomiędzy domami. Bar-
dzo się cie szę, że udało mi się wygrać – 
mówi Julia. Drugie miejsce zdobyła Zu-
zanna Wieczo rek z SP nr 7, która podkre-
śliła, że na co dzień stara się uważać na 
to, ile zużywa wo dy. – Szczególnie kiedy 
się kąpię to pilnuję, żeby woda nie lała 
się na marne – wyjaśnia dziesięcioletnia 
Zuzia. Witold Żmudzki, również z SP nr 
7, postawił na niestandar dowy przekaz. 

– Przygotowałem lwa, który pije wodę, 
myśląc o tym, że gdyby nie było wody, 
byłby on szkieletem – mówi Witold.

Ponadto zostały wręczone wyróżnie-
nia: Igorowi Molowi z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 (przyznane przez 
ty godnik „Wiadomości Rudzkie”); Blan-
ce Skuczeń ze Szkoły Podstawowej nr 21 
(przyznane przez firmę Silnet.pl); Mile-
nie Kubiś ze Szkoły Podstawowej nr 7 
(przy znane przez PWiK Sp. z o.o.); Jaku-
bowi Mrozkowi ze Szkoły Podstawowej 
nr 21 (przyznane przez Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach) oraz 
Emilii Dio tallewi ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 (przyznane przez Miasto Ruda 
Śląska). – Jak co roku zainteresowanie 
dzieci było duże, co bardzo nas cieszy 
i utwierdza w tym, że warto organizować 
ten konkurs. Mam nadzieję, że dzięki na-
szym działa niom uda nam się wyeduko-
wać dzieci na świadomych użytkowników 
wody – podsumowuje pre zes Grzegorz 
Rybka.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Julia Pistelok  z SP nr 24. 

Witold Żmudzki, zwycięzca trzeciej nagrody wraz z organizatorami konkursu.

Nagrodę w imieniu władz miasta wręczyła wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Nagrody wręczono także wyróżnionym. 
PWiK kolejny raz zorganizował finał  

konkursu w Domu Kultury Bielszowice. 

Prace, które zdobyły pierwsze, drugie i trzecie miejsce. 


